

# **Borch-Olsen Invest A/S**

**C/O Frank Borch-Olsen, Rønne Allé 68, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 27 30 81 55**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2023.

---

Frank Borch-Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Borch-Olsen Invest A/S C/O Frank Borch-Olsen Rønne Allé 68 8600 Silkeborg  CVR-nr.: 27 30 81 55 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kirsten Borch-Olsen, Formand Frank Borch-Olsen Victor Carl Borch-Olsen Daniel Flemming Borch-Olsen Christian Frank Borch-Olsen Bagerskov
<b>Direktion</b>	Frank Borch-Olsen
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt konsulentytelser. Virksomheden har endvidere salgsaktivitet gennem 2 webshops der i øjeblikket kører på meget lavt niveau.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -577.486 mod 343.778 sidste år. Årets resultat er påvirket negativt af udviklingen på finansmarkederne og deraf negative kursreguleringer på værdipapirer. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>41.083</b>	<b>3.414</b>
1 Personaleomkostninger	-200.712	-183.553
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-14.000</u>	<u>-14.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-173.629</b>	<b>-194.139</b>
Andre finansielle indtægter	136.796	754.781
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-540.653</u>	<u>-220.675</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-577.486</b>	<b>339.967</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>3.811</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-577.486</b>	<b>343.778</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	343.778
Disponeret fra overført resultat	<u>-577.486</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-577.486</b>	<b>343.778</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	14.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	14.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>14.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	126.196	131.869
Varebeholdninger i alt	126.196	131.869
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.350	32.399
Tilgodehavende selskabsskat	49.300	21.642
Tilgodehavender i alt	80.650	54.041
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.106.301	3.632.325
Værdipapirer i alt	3.106.301	3.632.325
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.313.147</b>	<b>3.818.235</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.313.147</b>	<b>3.832.235</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.782.778	2.360.264
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.282.778</b>	<b>2.860.264</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	159.751	36.429
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	807.124	867.069
Anden gæld	63.494	68.473
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.030.369	971.971
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.030.369</b>	<b>971.971</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.313.147</b>	<b>3.832.235</b>

## 2 Oplysninger om dagsværdi

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.360.264	2.860.264
Årets overførte overskud eller underskud	0	-577.486	-577.486
	<b>500.000</b>	<b>1.782.778</b>	<b>2.282.778</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	178.959	161.596
Pensioner	16.500	18.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.253</u>	<u>3.957</u>
	<b><u>200.712</u></b>	<b><u>183.553</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier og investeringsfor eninger</b>
		<u>3.106.301</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>3.106.301</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-476.616</u>
